



PROTOKOLL SAMMANTRÄDE 10 DECEMBER 2009

Plats: Hägersten-Liljeholmens stadsdelsförvaltning, Telefonvägen 30

Närvarande

Gert Rosencrantz	ordförande	SRF
Helmer Törnkvist	vice ordförande	DHR
Ellinor Baurne	ledamot	Attention
Kerstin Hållbus	ledamot	RSMH
Eva Larsson	ledamot	FEB
Elena Pembrink	ledamot	FHDBF
Ingrid Widebäck	avdelningschef	social omsorg
Inger Nilsson	administrativ sekreterare	social omsorg
Anna Ambjörn	planeringssekreterare	adm.avd.
Aina Valkare	praktikant	adm.avd.
Förhinder		
Alice Hafn	ledamot	IFS

1. Sammanträdet öppnande

Gert Rosencrantz utsågs till ordförande för mötet. Dagordningen fastställdes.

2. Protokollsjustering

Gert Rosencrantz och Ellinor Baurne utsågs till protokollsjusterare.

3. Information från stadsdelsförvaltningen

a) *Nämndärenden.* Ingrid Widebäck informerade om de ärenden som ska behandlas på stadsdelsnämndens sammanträde den 17 december. Följande ärenden föredrogs särskilt.

- Nämndens verksamhetsplan för 2010. Allmänt gäller för nästa år att stadsdelsförvaltningens ekonomi kommer att vara ansträngd, då inga anslag utökas utom för att täcka ökade behov på grund av befolkningsökningen. Inom avdelningen för social omsorg föreslås bl.a. konkurrensutsättning av driften av två servicebostäder, avveckling av Klubbackens barn- och ungdomsboende samt nya lokaler för flera verksamheter. När alla flyttningar är klara kommer alla social omsorgs lokaler utom hunddagiset att vara tillgängliga.

Kommunövergripande beslut som påverkar verksamheten är bl.a. det ersättningsystem som införs inom socialpsykiatrin den 1 januari 2010. Med anledning av detta citerade Ellinor Baurne ett uttalande från kommun-

styrelsens handikappråd om att kritik riktats mot det ersättningssystem som numera tillämpas för vissa insatser enligt LSS och att systemet skall omprövas. Då ersättningssystemet inom socialpsykiatrin lider av liknande brister förutsätter kommunstyrelsens handikappråd att även detta skall omprövas efter samma riktlinjer som systemet inom LSS.

I förslaget till verksamhetsplanen ingår också att en ny gruppbostad ska byggas av PEAB i kvarteret Direktrisen i Fruängen. Förvaltningen har dock synpunkter på hur byggherren tänkt placera gruppbostraden. Handikapprådet höll med om att placeringen av lägenheterna var mindre bra. De fortsatta diskussionerna med PEAB får utvisa om bygget kan bli av.

Ellinor Baurne påpekade att nämnden enligt VP planerar för sex nya lägenhet i gruppbostad under 2010 och staden som helhet för 100 nya lägenheter. Hon tyckte att siffrorna lät mycket låga i förhållande till de behov som finns av gruppbosträder.

Med anledning av nämndmålet om bl.a. delaktighet och erbjudandet till alla brukare om användande av individuella planer undrade Ellinor Baurne hur förvaltningen ställer sig till den samverkansplan som gjordes i Samlas-projektet. Ingrid Widebäck svarade att förvaltningen är positiv till planeringen och att blanketten för samverkansplan gjorts om så att den ska bli lättare att använda. Ellinor Baurne berättade att endast 6-7% har individuell plan av dem som har rätt till sådan. Ett nytt projekt i samverkan mellan staden och ett antal handikappföreningar med sikte på att fler ska få individuella planer har därför startas .

- Ny lokal för Glasade gångens chokladgrupp och tvätterier samt Café Hitom. – Rådet hade inga kommentarer.
- Brukarundersökningar för gruppbosträderna samt Nätverkets yrkesgrupp, Steget framåt, glasade gången och Fruängens yrkesgrupp. – Ellinor Baurne uttryckte skepsis mot brukarundersökningar, eftersom hon menade att brukarna svarar utifrån sin egen erfarenhet utan att kanske känna till så mycket om alternativen.
- Intervjuundersökning bland långvariga bidragstagare. – Ellinor Baurne menade att det är viktigt att undersöka om det finns problem, t.ex. i form av funktionsnedsättningar, som gör att personer blir långvarigt bidragsberoende, och att detta i så fall bör uppmärksammas.

b) *Övriga frågor från förvaltningen.* Anna Ambjörn informerade om att nämnden på sitt sammanträde i januari 2010 ska behandla ett förslag till byggande av 39 stadsradhus och en förskola vid Kransbindarvägen. Samrådsmöte om förslaget hålls den 14 december 2009.

Ellinor Baurne menade att det är bra att binda ihop stadsdelar och miljöer, så som nu görs. Det är dock viktigt att också spara och anlägga trivsamma och tillgängliga parker och grönområden i de gamla stadsdelarna. Anna Ambjörn instämde i detta.

Anna Ambjörn berättade att det framöver kommer förslag om ny bebyggelse på totalt ca 1400 lägenheter vid Främlingsvägen och vid brandstationen i Midommar-kransen samt i närheten av Brännkyrka gymnasium.

4. Krav på tillgänglighet vid upphandling av tjänster – remissyttrande

Roger Mogert (S) föreslår i en motion till kommunfullmäktige att staden ska ställa krav på full tillgänglighet vid upphandling. Motionen har remitterats för yttrande bl.a. till stadsdelsnämndernas handikappråd.

Rådet beslöt som sitt remissyttrande att uttala att elöverkänslighet också är en tillgänglighetsfråga.

5. Representant till referensgrupp vid upphandling

Förvaltningen hade erbjudit handikapprådet att utse en representant till den referensgrupp som ska medverka vid upphandling av driften av två servicebostäder.

Rådet utsåg Kerstin Hållbus till representant i referensgruppen.

6. Uppföljning av studiebesök på gruppbostäderna

Ellinor Baurne och Kerstin Hållbus hade varit på studiebesök till några av förvaltningens gruppbostäder. Deras reflektion efter besöken, som de fann intressanta, var att det var trångt och inte särskilt trivsamt på Bandyvägen och Slättgårdsvägen. Däremot var det fint och trevlig stämning på Röda stugan. Kanske behövs mer av en sådan vardagsrumsmiljö även i de övriga gemensamhetslokalerna.

Ingrid Widebäck instämde i att det är trångt på vissa av gruppbostäderna och att förvaltningen behöver arbeta för att få en trevligare miljö på dem. För att få större gemensamhetsutrymmen kan antalet lägenheter minskas på respektive gruppbostad, men då försämras ekonomin så mycket att fortsatt drift inte är möjlig.

Ingrid Widebäck hälsade rådet välkommet till ytterligare studiebesök, t.ex. inom socialpsykiatrins sysselsättningsverksamheter.

7. Tillgänglighet

Rådets uttalande om Liljeholmsgallerian är skickade till Citycon tillsammans med förvaltningens anteckningar från studiebesöket i gallerian.

Rådet beslöt att ta upp gallerian till diskussion igen i februari för att se om något gjorts åt de brister som rådet påtalat.

8. Barnfrågor

Biståndsbedömaren Jenny Rosendahl kommer till rådet i februari för att berätta om projektet Fritid för alla.

9. Sammanträdestider för 2010

Förvaltningen hade gjort förslag till sammanträdestider för rådet under 2010. Rådet beslöt i enlighet med förslaget och fastställde sålunda att sammanträdena ska äga rum den 21 januari, 4 februari, 11 mars, 15 april, 17 maj, 10 juni, 19 augusti, 9 september, 21 oktober, 18 november och 9 december.

10. Övriga frågor

Protokoll från kommunstyrelsens handikappråd utdelades. Ellinor Baurne berättade att diskussioner pågår i HSO om hur handikappråden ska kunna utveckla sitt arbete, t.ex. genom att bättre ta till vara de kunskaper som finns i KS' handikappråd.

Inger Nilsson
sekreterare

Gert Rosencrantz
ordförande

Ellinor Baurne
ledamot